
Referat af kort styregruppemøde den 12. april 2023 på Teams: 
 
Deltagere 
Fra Lolland-Falsters Stift: Biskop Marianne Gaarden, formand 
Fra Viborg Stift: Provstiudvalgsmedlem Grete Bækgaard Thomsen 
Fra Ribe Stift: Stiftskontorchef, Elisabeth Aggerbeck 

Fra Aalborg Stift: Provst Mette Moesgaard Jørgensen 
Fra FUV: Arkitekt Maj Dalsgaard, projektleder  
Sekretær for styregruppen, stiftskontorchef Lene M. Krabbesmark 
 
Fraværende 
Fra Roskilde Stift: Stiftsrådsformand Bodil Therkelsen 

Fra Nationalmuseet: Museumsinspektør Ulla Kjær 
 
Maj har webinarer den 18. og 19. april. Hvis de skal kunne vises på hjemmesiden bagefter, skal de 
tekstes; det skal Maj lige finde en teknisk løsning på. Lene henviser til Folkekirkens Grønne Omstilling, 

som har lagt webinarer på deres hjemmeside. 
 
Maj påtænker at lægge materialet (modellen) ud til download efter webinarerne; det nikker styregruppen 

til, og at det er i modellens nuværende form. Den lægger op til, at Nationalmuseet /KBI skal lave 
screeningen; er det et krav? Nej, styregruppen anbefaler dog at bruge fageksperterne fra 
Nationalmuseet/KBI, men det skal ikke afholde nogen fra en anden/lokal løsning; det er vigtigt med 
fokus på emnet og at der er engagement lokalt til at arbejde med differentieret vedligeholdelse. 
 
Hvad vil prisen pr. kirke være fra Nationalmuseet /KBI? Der skal denne gang være tid til at tale med 
lokale repræsentanter, så 10.000 kr. er måske mere realistisk? (Det var 7.000 kr. pr. kirke i 

forsøgsprovstierne). Marianne forudser, at provstier på Lolland-Falster vil finde, at det er for stor en 
udgift. Maj opfordres til at indgå dialog med Nationalmuseet om en aftale/pris på screeninger, der også 
afspejler ”stordriftsfordelen” for fageksperterne. 
Mette: Det er faktisk en god langtidsinvestering ift. andre udgifter og investeringer, så det kan vi godt fra 
projektets side italesætte. Man kan lave en pulje til vurdering/vedligeholdelsesplaner, på lige fod med 
andre puljer i provstiet. 

 
Kirkefondet har tilbudt at afholde workshops. Det kunne være en løsning, hvis/når Maj får travlt med det 
nye projekt. De kunne fx dække Sjælland og Øerne og så kunne Maj selv tage Jylland. 
 
Kursus for særlige bygningskyndige, hvem har bolden? Maj har tidligere været i dialog med Teknologisk 
Institut og OBH Rådgivende Ingeniører. Det ville være godt med rent byggetekniske kompetencer til at 
supplere Nationalmuseets kulturarvsfaglighed. Maj går videre med det. 

Elisabeth: Tænk også Byggegruppen ind; det skal også indgå i stifternes håndbog. Maj tager kontakt til 
gruppen. 
 
Elisabeth spørger til deling af webinarerne på Facebook. Der henvises til opslag på FUV’s og Lolland-
Falsters Stifts hjemmesider og Facebooksider. Styregruppen opfordrer til at (gen)opslå og gøre 
opmærksom på webinarerne. Lene vil bede LF Stifts kommunikationsmedarbejder om at sende 
opfordringen rundt i stifternes kommunikationsnetværk. 

 
Styregruppen imødeser Majs tilbagemeldinger fra de to webinarer. 

 
/lekra 


